

### تقوای سیاسی حلقه فراموش شده انتخابات



حسن رشوند

کارشناس سیاسی

اسلامی می‌تواند با حفظ تقوی و فضائل انسانی در امور سیاسی مداخله کند و یقیناً در آن صورت، تقوی و پاک‌اش بیشتر ارزش پیدا می‌کند. به همین دلیل می‌توان گفت تقوای سیاسی اصلی انکارناپذیر در تعالیم دینی است و جامعه‌سا مکتف به رعایت این اصل است. تقوا به معنای خویش‌ناری و برهیز کاری است که به صورت گسترده در فرهنگ اسلامی ما تبلور پیدا کرده است. در آیات نورانی قرآن کریم سفارش فراوانی به تقوا شده و در سنت و سیره پیشوایان الهی تقوا در رأس تمام امور قرار گرفته است. در جمهوری اسلامی که منبعث از آموزه‌های دینی است، انتخابات مهم‌ترین سرفصلی است که اخلاق و تقوا باید سلسله‌سلسله جنبان آن باشد. بنابراین، انتخابات به عنوان یکی از سرفصل‌های مهم تاریخ انقلاب اسلامی، بیش از هر مورد دیگر در این زمان حساس، به رعایت تقوای سیاسی نیازمند است. در جای جای کلام نورانی حضرت امام (ره) و در همه صحنه‌های انقلاب، مسئولان و مردم به تقوا دعوت شده‌اند. به اعتقاد امام، تحکیم مبانی تقوا در جامعه موجب کاهش حب دنیا و کنترل نفسیات در جامعه می‌شود.

با توجه به این تأکیدات مهم، این روزها که کمتر از دو هفته به روز سرنوشت ساز انتخابات یعنی ۱۱ اسفند نزدیک می‌شویم شاهد رفتارهایی از سوی برخی کاندیداهای جریان‌های سیاسی و سمیت‌های آنها هستیم که با مبانی دینی در رعایت اخلاق و تقوای سیاسی منافات دارد. انتشار برخی افشاشگری‌ها که اساساً با وجود خارجی نداشته یا اگر هم وجود داشته، حداقل انتشار آنها در این روزهای منتهی به برگزاری انتخابات بیش از آنکه کمک‌کننده برای شناخت مردم نسبت به کاندیدایها باشد، ضربه به اصل انتخابات و خدای یکرده دلسرد کردن مردم از حضور پای صندوق‌های رأی است که یقیناً با اصل رعایت تقوا منافات دارد.

اخلاق محوری و رعایت تقوای سیاسی همواره یکی از شاخصه‌های مهم مورد تأکید مقام معظم رهبری در انتخابات است. تحقق «سلامت رقابت‌های انتخاباتی» در گرو رعایت اخلاق در میدان رقابت‌هاست. توجه به مسائلی از قبیل برهیزیز از دروغ، تهمت و افترا، برخریب، سیاه‌نمایی، بزرگنمایی مشکلات، اسراف، هزینه‌کردن‌های غیر شرعی، دادن وعده‌های غیرواقعی و خرید رای از دغدغه‌هایی است که توجه به آن می‌تواند متضمن سلامت رقابت انتخابات باشد. این اصول در سطوح مختلف و اکنون که نامزدهای انتخاباتی و هواداران آنها در موقعیت رقابت انتخاباتی قرار دارند و ارائه اخبار منفی در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی ذهنیت مردم را مشوш می‌کند، خلاف تقوا و اخلاق انتخاباتی است.

نمونه آن را این روزها در رفتار یک طیف سیاسی نسبت به نامزدهی که احتمال سرلیستی آن در بزرگ‌ترین جریان سیاسی انقلابی وجود دارد شاهد هستیم. بنابراین، این سؤال مطرح است جماعتی که فرد مذکور را عامل و مانع تصویب «قانون شفافیت» در مجلس می‌دانستند چرا در روزی که مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب این قانون در مجمع را اعلام کرد، اقدام به انتشار کلیپی از روند پربنده فرزند او برای اقامت در کانادا آن هم در حد گسترده اقدام می‌کنند و دست به تخریب این چهره سیاسی می‌زنند. ممکن است ما نفاذهایی به این شخصیت انقلابی در مجلس هم دیده باشیم ولی چرا باید با وجود راکد ماندن این قانون در مجمع تشخیص، این شخصیت پاسخگو باشد؟ آنچه مسلم است این است که در ارائه نظرات و مصاحبه در رسانه‌ها، یادداشت‌های مطبوعاتی و بیان مطالب نزد طرفداران و هواداران، این تقوا و اخلاق انتخاباتی است که باید مبنای رفتار باشد و هیچ‌گاه نباید از دایره انصاف خارج شد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران برگزاری انتخابات در ۳۰ دی ۱۳۹۴ در همین زمینه می‌فرماید: «نامزدهای انتخاباتی به یکدیگر اهانت نکنند، خب، جنابعلی‌ای نامزد هستید، معتقدی که آدم صالحی هستید، آدم برجسته‌ای هستید؛ بسیار خوب، از خودتان هر چه می‌خواهید تعریف کنید، بکنید، اما به رقیبتان اهانت نکنید، به رقیبتان تهمت نزنید، از رقیبتان بی‌تاب هم نکنید؛ تهمت و افترا یعنی نسبتی بدید که واقعیت ندارد... بنابراین، این هم یک وظیفه است و یک معیار است برای سلامت انتخابات.»

سؤال اینجاست کجای این رفتارها با منش و اخلاق اسلامی و تقوای سیاسی و دینی ما سازگاری دارد. چرا نسبت به یکدیگر تا این میزان متصلبانه و بی‌منطق رفتار می‌کنیم. اگر افترا و جرنایات سیاسی و همه آنهاهی که می‌خواهند در این شرایط نظام حساس کمک‌کار این انقلاب باشند و در ۱۱ اسفند انتخابات پر شوروی را رقم بزنند و چشم طمع دشمنان را کور و نقشه‌های او را نقش بر آب کنند، حتماً باید رعایت تقوا را در گفتار و رفتار خود داشته باشند و از اخلاق غیر خداپسندانه و مذموم که نسیم مهلک برود کشور، انقلاب و نظام اسلامی است، برهیز کنند.

## حشر آخر

مشاور عالی فرمانده کل سپاه:

### جریان سازی حل مسائل جهان را

### در اراده کدخدا می‌بیند

**جریان سازش می‌گوید تا دم کدخدا را نبینیم مسائل جهان حل نمی‌شود.**

به گزارش فارس، حجت الاسلام طالب، مشاور عالی فرمانده کل سپاه در نشست دانشجویی «ظلم جدید در دنیا» گفت: در قرآن امدد امریکا و اسرائیل را دوست خود نبینید چون اینها پشت یکدیگر در می‌آیند، اگر دولت دسلامی میل به یکی از این دو کشور کند، جزو آنها می‌شود. وی اضافه کرد: در خود انقلاب اسلامی هم اتفاق افتاده و همیشه در دولت‌ها هم دو ایده داریم. یک عده‌ای می‌گویند سازش یک عده می‌گویند مقاومت. طالب تصریح کرد: هر جریان سازش همیشه می‌گوید تا دم کدخدا را نبینیم مسائل جهان حل نمی‌شود.

مشاور عالی فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنان خود ادامه داد: آنهایی که در دل شان یک بیماری دارند به سمت پهلو و نصاری شتاب می‌گیرند. وقتی از آنها علت می‌پرسند می‌گویند می‌ترسم. اینها خیلی خوب دشمن را معرفی می‌کنند ولی می‌گویند اگر قدرت آنها را نبینیم به جایی نمی‌رسیم و همچنین می‌ترسیم یک بلای سرمان بیاید و می‌روند به آنها نزدیک می‌شوند. وی گفت: با وعده‌های دشمنان، فکر می‌کنند هوا و آب هم برجام درست می‌شوند و نتیجه این می‌شود که ۱۰ سال کشور را زان پیشرفت واداشند و عامدین تاسیجی در دست دادن بخشی از سرمایه اجتماعی شدند. حجت‌الاسلام طالب یادآور شد: اگر زمانی کار نکنی و مدام وعده بدهی سرمایه اجتماعی را از دست می‌دهی در نتیجه بخشی از مردم بی تفاوت و بخشی هم واگرا می‌شوند. وی اضافه کرد: آنها در دل شان به خاطر این کار بیشیمان هستند ولی روی‌شان نمی‌شود بگویند.

# ۲ جون

۴ دقایق

# دست بلند ایران با «آرمان» و «آذرخش»

با رونمایی از دو سامانه تاکتیکی پدافند هوایی برد بلند «آرمان» و سامانه پدافند هوایی برد کوتاه «آذرخش»، توان دفاعی کشور بار دیگر دست‌پرتر خود را در شبکه پدافندی به رخ کشید.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، سامانه تاکتیکی پدافند هوایی برد بلند «آرمان» و سامانه پدافند هوایی برد کوتاه «آذرخش» که به همت متخصصان وزارت دفاع در سازمان‌های صنایع هوافضا و صنایع دفاع این وزارت‌خانه ساخته شده‌است، رونمایی شد.

سامانه پدافند هوایی برد بلند آرمان در دو نسخه با رادارهای متفاوت ارائه‌شده که یک مدل از این سامانه دارای رادار پسیوو مدل دیگر با رادار اکتیو ارائه شده است. موشک‌های به کار رفته در سامانه پدافند هوایی آرمان از نوع صیاد-۳ است که قابلیت مقابله هم‌زمان با شش هدف را در فاصله‌های ۱۲۰ تا ۱۸۰ کیلومتر دارد. همچنین سامانه آذرخش یک سامانه پدافند هوایی برد کوتاه است که هم‌زمان از رادار و سامانه الکترواپتیکی برای کشف و رهگیری هدف استفاده می‌کند. سامانه موشکی آرمان، توان تقابل هم‌زمان شش هدف را در فاصله‌های ۱۲۰ تا ۱۸۰ کیلومتر دارد و سامانه موشکی آذرخش نیز می‌تواند در انواع شرایط آب و هوایی با برد ۵۰ کیلومتری با چهار موشک آماده به شلیک اهداف را شناسایی و منهدم کند. این سامانه‌ها چون بر یک خودرو سوار هستند، تاکتیکی و چالاکانه و قابلیت حمل و جابه‌جایی سریع دارند.

با ورود سامانه‌های جدید به شبکه پدافندی کشور، توانمندی دفاع هوایی جمهوری اسلامی ایران را به صورت قابل ملاحظه افزایش خواهد یافت.

■ **«آرمان» در کمتر از ۳ دقیقه عملیاتی می‌شود**

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طی سخنانی در این آیین با اشاره به اینکه شاهد رونمایی از دو دستواره بزرگ صنعت دفاعی هستیم، گفت: سامانه‌های موشکی آرمان و آذرخش در کمترین زمان و فاصله می‌توانند اهداف درگیر شده و آنها را منهدم کند. امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی اظهار داشت: وزارت دفاع در راستای توان پدافندی کشور و استمرار رونمایی‌ها که وعده داده بودیم تمامی توان خود را معطوف به تأمین نیازمندی‌های حوزه‌های دفاعی، پشتیبانی تجهیزات و تسلیحاتی نیروهای مسلح کرده‌است و ما امروز شاهد رونمایی از دو دستواره بزرگ صنعت دفاعی هستیم. وی افزود: سامانه شهید آرمان

آرمان که با یاد و خاطره شهید والا مقام شهید آرمان علی‌وردی رونمایی شد، یک سامانه راه‌کنشی به معنای تام و داری برد متوسط و ارتفاع بلند است که

### ۴ خبر

**دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه پیش‌نیاز توسعه درامچور، امنیت دریایی است، گفت:** پیشرفت و توسعه در بستر امنیت به دست می‌آید، چرا که در این عرصه بی‌واسطه با تهدیدیدات دشمنان و رقیبا مواجه هستیم.

به گزارش ایرنا، مهابدقرف ذوالقدر روز گذشته در همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: این نیرو با انجام سفر موفق ناوگروه ۸۶ به دور دنیا، موقعیت نذاجا را در سطح دنیا به عنوان یک قدرت بزرگ

### ۴ تحلیل

# پایس

سرویس سیاسی، ۶۰۰۲۳۰۸۵۵

### ۲ سامانه ضد بالستیک و پدافند هوایی رونمایی شد

# دست بلند ایران با «آرمان» و «آذرخش»



می‌تواند اهداف را در ۱۸۰ کیلومتری شناسایی و در

۱۲۰ کیلومتری بان درگیر شده و منهدم کند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید کرد: این سامانه بسیار چابک است و در کمتر از سه دقیقه آماده عملیات می‌شود و پوشش قابل توجهی برای دفاع از فضای کشور فراهم می‌کند. این آیین با اشاره به اینکه شاهد رونمایی از دو دستواره بزرگ صنعت دفاعی هستیم، گفت: سامانه‌های موشکی آرمان و آذرخش در کمترین زمان و فاصله می‌توانند اهداف درگیر شده و آنها را منهدم کند. امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی اظهار داشت: وزارت دفاع در راستای توان پدافندی کشور و استمرار رونمایی‌ها که وعده داده بودیم تمامی توان خود را معطوف به تأمین نیازمندی‌های حوزه‌های دفاعی، پشتیبانی تجهیزات و تسلیحاتی نیروهای مسلح کرده‌است و ما امروز شاهد رونمایی از دو دستواره بزرگ صنعت دفاعی هستیم. وی افزود: سامانه شهید آرمان

■ **به کارگیری موشک «صیاد۴۲» در سامانه «آرمان»**

امیر شاهرخ شهرام، فرمانده قرارگاه تأمین حفاظت وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هم در حاشیه رونمایی از سامانه‌های پدافندی

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

## پیشرفت و توسعه در بستر امنیت حاصل می‌شود

جهانی مطرح کرد و دست بلند جمهوری اسلامی را در دریا به دنیا نشان داد. وی با تأکید بر اینکه نیروی دریایی ارتش برای اولین بار ایران را در باشگاه قدرت‌های بزرگ دریایی جهان قرار داد، افزود: درباره توسعه سنگین در دریای جهان قرار داد، به ابیاتی از قرآن کریم به نکات بسیار مهمی تأکید و اشاره شده است.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد:

امروز بیشترین منبع غذا و مواد خام برای تولید انجام سفر موفق ناوگروه ۸۶ به دور دنیا، موقعیت نذاجا را در سطح دنیا به عنوان یک قدرت بزرگ

■ **«آذرخش» در کم‌ترین زمان به تولید انبوه می‌رسد**

جانشین رئیس سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هم در اظهار نظری از قابلیت سامانه پدافندی آذرخش برای تولید انبوه در کم‌ترین زمان خبر داد.

امیر سیدمسعود زورای در حاشیه رونمایی از سامانه‌های پدافند هوایی «آرمان» و «آذرخش»، اظهار کرد: سامانه پدافندی آذرخش برای مقابله با اهداف در ارتفاع کم است و بسرای این هدف از رادار، سرج اپتیکی و تسکیر تصویری بهره می‌برد. وی افزود: این سامانه از کمک پستت فرماندهی می‌تواند منطقه‌ای را پوشش دهد و در شبکه یکپارچه پدافندی کشور قرار گیرد. جانشین رئیس ساعد اضافه کرد: سامانه آذرخش در کم‌ترین زمان قابلیت تولید انبوه را دارد و در زمان بسیار کم شاهد

بکارگیری و عملیاتی کردن آن در سازمان‌های رزم موشک‌های بالستیک و کروز خواهد بود. بدین ترتیب با ورود سامانه‌های جدید به شبکه پدافندی کشور قدرت دفاع هوایی ایران چند برابر شد.

۱۲روز | **تا انتخابات...**

## چه خبر

### ۱۰۳ حزب و ۱۲۰ ائتلاف

### آماده‌ش‌ک‌ت‌در‌انتخابات

وزیر کشور تأکید کرد که ۱۰۳ حزب و ۱۲۰ ائتلاف برای شرکت در انتخابات اعلام آمادگی کرده‌اند، البته تعداد دیگری از ائتلاف‌ها هم در همین مسیر هستند.

واحد وحیدی، وزیر کشور طی پیامی در صفحه شخصی خود نوشت: نباید کسی بگوید که چون نفر من نیست، من در انتخابات شرکت نکنم؛ موضوعیت، نفر نیست بلکه برنامه و ایده است که الا ن زمینه برای ارائه برنامه فراهم شده است. وحیدی همچنین تأکید کرد که «۱۰۳ حزب و ۱۲۰ ائتلاف برای شرکت در انتخابات اعلام آمادگی کرده‌اند، البته تعداد دیگری از ائتلاف‌ها هم در همین مسیر هستند.» وزیر کشور دو روز پیش در همایش مجریان انتخابات گفته بود که «زردیک به ۱۵ هزار نفر برای مجلس شورای اسلامی تأیید شده‌اند که این بی‌سابقه بوده است. حدود ۱۱۰۰ استاد دانشگاه، ۲۵۰ پزشک، ۱۷۰۰ فرهنگي، حدود ۴۰۰ قاضی و حقوق‌شُدان و ۱۷۰۰ نفر از بانوان بخشی از شاخه این ۱۵ هزار نفر است.»

#### پیش‌بینی حضور حداکثری مردم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه دشمن تلاش دارد ملت ایران را از حضور در انتخابات ناامید کند، گفت: با تدبیر و تذکرات رهبر انقلاب به طور قطع شاهد حضور حداکثری مردم در این رویداد مهم خواهیم بود.

غلامعلی حداد‌عادل در اجتمع بزرگ اهالی

مساجد و هیئت‌های مذهبی در جنوب شهر تهران، با بیان اینکه هرچقدر دشمن برای جدایی میان ملت بزرگ ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی تلاش می‌کند، موفق نمی‌شود. اظهار داشت: ملت ایران با تبعیت از مقام معظم رهبری همیشه در مسیر انقلاب اسلامی حرکت می‌کنند و خواهند کرد. روحیه بسیجی و ولایت مداری ملت ایران، بزرگ‌ترین سد در برابر استکبار جهانی است و ما با همین روحیه خلل‌ناپذیر، زمینه ساز ظهور خواهیم شد. حداد‌عادل با اشاره به اینکه شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی همیشه مورد تأکید مقام معظم رهبری است، گفت: دشمن تلاش دارد ملت ایران را از حضور در انتخابات ناامید کند ولی با تدبیر رهبر انقلاب و تذکرات ایشان، به طور قطع شاهد حضور حداکثری مردم در انتخابات خواهیم بود و آنچه اکنون در جامعه شاهد هستیم، تکاپوی بر نشاط در زمینه انتخابات است.

#### انتخابات مهم‌ترین روش تقویت

### مسیر جمهوری اسلامی

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مردم نسبت به ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران احساس تملک می‌کنند، گفت: انتخابات مهم‌ترین روش تقویت مسیر جمهوری اسلامی ایران است.

محمسن رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: انقلاب اسلامی کشور ایران را به ملت ایران بر گرداند. امروز ملت نسبت به ایران و نظام جمهوری اسلامی احساس تملک می‌کنند. وی اضافه کرد: بر این اساس مردم با نشاط در راهیمیانی ۲۴ بهمن شرکت کردند و نشان دادند که مردم جمهوری اسلامی ایران از آن خود می‌دانند این غفوه مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با اشاره به انتخابات ۱۱ اسفند اظهار کرد: انتخابات مهم‌ترین روش اصلاح تقویت مسیر جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌آید.

### مطهری: مستقل هستیم

### اصلاح‌طلبان: حمایت‌می‌کنیم

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی از احتمال‌نهایی و منتشرشدن فهرست‌انتخاباتی خود برای شهر تهران خبر داد.

علی مطهری نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم: از احتمال منتشر شدن فهرست متناسب به خود برای انتخابات آتی مجلس خبر داد و گفت: این

فهرست احتمالاً تا فردا (امروز) نهایی و منتشر خواهد شد. وی با بیان اینکه «فهرست تهران ۱۲فتره خواهد بود و خودم نیز سرلیست آن هستم.» درباره وابستگی این فهرست به اصلاح‌طلبان و گروه‌های سیاسی گفت: ما مستقل هستیم و هیچ‌کس وابستگی نداریم.به آقای لاریجانی و نه آقای روحانی، نه اصلاح‌طلبان و نه اصولگرایان. مطهری گفت: هنوز فهرست تهران قطعی نشده است و ما مادر حال رازلی‌های نهایی با گروه‌ها و جریان‌های سیاسی هستیم. اظهار نظر مطهری در حالی است که سعید نورمحمدی سخنگوی حزب ندای ایرانیان درباره آخرین وضعیت تهیه فهرست ائتلافی برخی احزاب اصلاح‌طلبان و اعتدالپون، اظهار کرد: علی‌مطهری با احزاب و فعالان سیاسی مشورت داشته و به زودی فهرست خود را معرفی خواهد کرد. وی ادامه داد: فهرست را مطهری می‌بیند اما این کار با مشورت احزاب صورت گرفته است. حزب ندای ایرانیان، کارگزاران، اعتماد ملی و اعتدال و توسعه از این فهرست حمایت خواهند کرد.

### پایداری دنبال ائتلاف با شورای ائتلاف

یک عضو جبهه پاینداری گفت: اولویت ما در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، ارائه فهرست مشترک با شورای ائتلاف نیروهای انقلاب است.

سید مسعود جواد ابطی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به وحدت نیروهای انقلاب در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، گفت: اولویت ما برای انتخابات مجلس ارائه فهرست مشترک با شورای ائتلاف نیروهای انقلاب است. وی با بیان اینکه ما در جبهه پایداری هیچ وقت به دنبال انشقاق نیستیم و با هدف حفظ وحدت ارائه فهرست واحد با «شان» را در اولویت کاری خود قرار داده‌ایم، تأکید کرد: ما به دنبال ارائه فهرست واحد و انتخاب کاندیدایها بر اساس شاخص‌ها هستیم و به هیچ عنوان روابط فاسدلی و قومی را در این رابطه بر نمی‌تابیم. این فعال سیاسی خاطر نشان کرد: اگر مذاکرات برای ارائه فهرست مشترک جبهه پایداری و شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در انتخابات ۱۱ اسفند صورت نرسد ما برای انتخابات فهرست مستقل ارائه خواهیم کرد.

### فهرست امناء فردا نهایی می‌شود

فهرست ۱۲فتره ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در تهران دوشنبه هفته جاری نهایی خواهد شد.

سید نظام‌الدین موسوی دبیر شورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب (امناء) در گفت‌وگو با ایرنا، در پاسخ به این سؤال که فهرست ائتلاف متعوش برای انتخابات مجلس دوازدهم چه زمانی اعلام می‌شود، گفت: ائتلاف امناء، براساس ۵۰شاخص تعیین‌شده کار برسی نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی را در دستور کار دارد. موسوی با بیان اینکه ائتلاف شاخص محور است نه شخص محور و انتخاب اعضای فهرست براساس شاخص انجام می‌شود، گفت: به همین دلیل ما تاکنون درباره موضوعی به نام سرلیست و بحث ورود و ترک‌ده‌ایم چراکه برای ما ملاک شاخص‌ها و نه اشخاص است.